
COMUNE DI ZEME
Provincia Di Pavia

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27 DEL 16/05/2024

OGGETTO
:

ELEZIONE  DEI  MEMBRI  DEL  PARLAMENTO  EUROPEO  SPETTANTI  ALL'ITALIA  DI
SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE .

L’anno  2024 il giorno  16 del mese di  Maggio alle ore 10.00  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 SARONNI Massimo  Sindaco SI

 FERRANDI Christopher  Assessore NO

 PAGANI Federica  Assessore SI

Partecipa alla seduta il Vice Segretario, ZANOTTI Annalisa. 

Il  Presidente  SARONNI  Massimo.  nella  sua  qualità  di  Sindaco,  dopo  aver  constatato  la  validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla
proposta di cui all’argomento in oggetto.



Proposta n. 16 del 16/05/2024

OGGETTO:  ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DI SABATO
8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI
DI PROPAGANDA ELETTORALE .

Il Responsabile dell’Area Affari Generali propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.25 del 07 maggio u.s., ad oggetto: “Elezioni
dei  membri  del  Parlamento Europeo spettanti all’Italia ed elezioni  del  Sindaco e del  Consiglio
Comunale.  Sabato  8  e  Domenica 9  Giugno 2024.  Delimitazione  degli  spazi  per  la propaganda
elettorale”,  con la quale sono stati individuati gli  spazi  per le affissioni  da parte di  coloro che
partecipano direttamente alla competizione elettorale;

VISTO l’art.3 della Legge 4.4.1956, n.212 e s.m.;

VISTA  la  Circolare  della  Prefettura  di  Pavia  n.24  di  comunicazione  delle  liste  ammesse  nella
Circoscrizione “Italia nord-Occidentale”;

CONSIDERATO  CHE le  liste  ammesse  dall’Ufficio  Elettorale  Circoscrizionale  per  l’Italia  Nord-
Occidentale presso la Corte d’Appello di Milano sono 12;

CONSIDERATO CHE ad ogni lista ammessa occorre assegnare uno spazio di mt.2 di altezza per
mt.1 di base, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale,
partendo dal lato sinistro e proseguendo verso il lato destro;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. DI RIPARTIRE gli spazi destinati alle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia in nr. 12 sezioni di mt.2 di altezza per mt. 1 di base;

2. DI  ASSEGNARE le  suddette  sezioni  ai  candidati  che  partecipano  alla  competizione
elettorale  secondo  l’ordine  di  ammissione  delle  rispettive  liste,  su  di  una  sola  linea
orizzontale,  a  partire  dal  lato  sinistro proseguendo verso il  lato destro come dal  sotto
riportato prospetto:



LISTA      SEZIONE
1) LEGA SALVINI PREMIER 1
2) STATI UNITI D’EUROPA; 2
3) PACE TERRA E DIGNITA’; 3
4) AZIONE – SIAMO EUROPEI; 4
5) ALTERNATIVA POPOLARE; 5
6) LIBERTA’; 6
7) RASSEMBLEMENT VALDOTAIN; 7
8) PARTITO DEMOCRATICO; 8
9) FORZA ITALIA – NOI MODERATI -PPE; 9

10) MOVIMENTO 5 STELLE; 10
11) ALLEANZA VERDI E SINISTRA; 11

12) FRATELLI D’ITALIA. 12

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs.n.267/2000.



PARERI EX ART.49 D. LGS. N.267 DEL 18.08.2000

==================

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA:

FAVOREVOLE

Sede, 16/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Dott.ssa Annalisa Zanotti

********************************************************************************



Letto, confermato e sottoscritto

IL  SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
   F.to SARONNI Massimo                   F.to ZANOTTI Annalisa
ZANOTTI Annalisa

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, in data odierna, viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per 15

giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.124  comma  1  del  D.Lgs  267/00  e  contemporaneamente

comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Zeme, lì 16/05/2024

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                            F.to ZANOTTI Annalisa             

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to ZANOTTI Annalisa

Per copia conforme
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

ZANOTTI Annalisa


